Câmara Municipal de Campo Magro
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 03-2023, DATA DE
ABERTURA  22/11/2023

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°03/2023 PROCESSO N° 33/2023

A Cãmara Municipal de Campo Magro/PR, UASG: 930233 torna público com base na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Complementar nº 123/2006, Decreto 10.024/2019, e com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, que realizará Licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO.

OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática e mobiliário
para servidores o Legislativo Municipal, conforme descritivo técnico.

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO – VALOR UNITÁRIO POR ITEM

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ABERTURA 22/11/2023 às 09h00min (horário Oficial de Brasília), no

site www. www.gov.br/compras/pt-br. O edital está disponível no endereço acima mencionado,

através de download no site da Câmara – Portal da Transparência, ou por solicitação via e-
mail: reinaldoruy@hotmail.com. Demais informações poderão ser obtidas através dos telefones: (41) 3677-
1253.

Item Descrição Quantidade Unidade Valor Unit R$ Total R$

1

412130 - Cadeira Digitador Material Estrutura: Aço ,
Material Assento: Espuma Injetada , Material Encosto:
Espuma Injetada , Material Revestimento: Tecido 100%
Poliéster , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio ,
Apoio Braço: Braço Em Forma De "T" , Tratamento
Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura
Eletrostática Epoxi-Pó , Cor: Preta , Tipo Rodízio: Duplo

15 Unidade R$ 462,80 R$ 6.941,93

2

603772 - Conjunto Mesas Escritório Material: Madeira
Mdf , Revestimento: Laminado Melamínico De Baixa
Pressão , Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L"
Com Península , Comprimento Mesa Auxiliar: 1,80 M,
Largura Mesa Auxiliar: 0,70 M, Altura: 0,85 M,
Características Adicionais: Calha E Caixa De Tomada ,
Comprimento Mesa Principal: 1,80 M, Largura Mesa
Principal: 0,70

3 Unidade R$ 377,50 R$ 1.132,50

3

608815 - Módulo De Trabalho Material: Mdp 25mm ,
Dimensões Mesa Escritório: 1,80 X 1,60 X 0,74 M,
Características Adicionais: Tampo Em "L" ,
Revestimento: Laminado Melamínico , Tipo Conexão
Mesas: Módulo Ligação 90° Quadrada , Composição:
Painel Frontal Em Mdp 18mm, Calhas Estruturais Em ,
Cor: Jequitibá Rosa , Altura: 740 MM, Aplicação: Mesa
De Trabalho.

3 Unidade R$ 675,00 R$ 2.025,00

4

471901 - Microcomputador Memória Ram: Superior A
8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento
Hdd: 1 TB., Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor:
21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E
Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia
On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Compacto

5 Unidade R$ 3.324,50 R$ 16.622,50

http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:reinaldoruy@hotmail.com

5

482914 - Monitor Computador Tamanho Tela: 31 A 40
POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Ultrawide ,
Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem
Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E
Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia
On Site: 12 MESE

2 Unidade R$ 2.482,00 R$ 4.964,00

6

606908 - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30
POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen ,
Qualidade De Imagem: 4 K , Interatividade Da Tela: Sem
Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E
Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia
On Site: 12 MESE

5 Unidade R$ 933,65 R$ 4.668,25

7

608805 - Cadeira Escritório Material Estrutura:
Polipropileno / Tubo Aço , Material Revestimento
Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto:
Compensado/Espuma Injetada , Material Assento:
Compensado/Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória
Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Alto / Regulável
/ Anatômico , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis Em
Forma De "T" , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás
, Características Adicionais: Mecanismo Sincronizado ,
Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 450 X 460
MM, Dimensões Encosto: 450 X 520 M

15 Unidade R$ 952,00 R$ 14.280,00

8
603262 - Mouse Computador Tamanho: Padrão ,
Sensor: Led , Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-
C Lightihing , Conectividade: Sem Fio

10 Unidade R$ 20,50 R$ 205,00

9
451818 - Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo
Conector: Usb , Conectividade: Sem Fio

10 Unidade R$ 39,90 R$ 399,00

10

602800 - Impressora Multifuncional Tipo Impressão:
Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão
Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 600 X 600
DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 43 PPM,
Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade:
Interface Usb, Ethernet, Wireless , Compatibilidade:
Windows 7/8/10 , Tipo Papel: Carta, Ofício, A4,
Executivo , Capacidade Mínima Bandeja: 550 FL,
Capacidade Memória: 1 G

5 Unidade R$ 1.651,22 R$ 8.256,10

11

607229 - Armário Escritório Material: Mdp ,
Quantidade Portas: 2 UN, Revestimento: Laminado
Melamínico Texturizado , Largura: 80 CM, Altura: 1,80
M, Profundidade: 50 CM, Cor: Carvalho , Tipo: Alto

5 Unidade R$ 754,50 R$ 3.772,50

12

481514 - Microcomputador All In One Tela: Superior A
21,5 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade ,
Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por
Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem
Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 ,
Fonte Alimentação: Bivolt Automática , Sistema
Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESE

5 Unidade R$ 4.245,00 R$ 21.225,00

13

604682 - Impressora Multifuncional Tipo Impressão:
Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão
Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida:
90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI,
Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 ,
Capacidade Memória: Mínimo 4 G

2 Unidade R$ 2.525,00 R$ 5.050,00

14

487693 - Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram:
Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: 250 GB,
Armazenamento Externo: Superior A 500 GB,
Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal:
Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX,
Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema
Operacional: Proprietário

2 Unidade R$ 1.868,80 R$ 3.737,60

Total     R$ 93.279,38

VALOR MAXIMO TOTAL R$ 93.279,38 (noventa e três mil e duzentos e setenta e nove reais e trinta e oito
centavos).